АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2021											№ 77-п

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 12.04.2010 № 17-п «Об организации ритуальных услуг и содержании мест
захоронения на территории сельского поселения Ларьяк»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие требованиям федерального законодательства в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения, на основании Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», постановления администрации сельского поселения Ларьяк от 15.02.2019 № 27-п «О закрытии кладбища для свободных захоронений в д. Пугъюг», руководствуясь Уставом сельского поселения Ларьяк

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Ларьяк, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 12.04.2010 № 17-п, следующие изменения.
1.1. В пункте 1.2 раздела 1 слова «в соответствии с Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.1279-03 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации 06.04.2003 N 35» заменить словами «Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 3 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»».
1.2.  В пункте 3.2 раздела 3 слова «СанПиН 2.1.1279-03 "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения", утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации РФ от 06.04.2003 N 35» заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»».
1.3.  В пункте 4.2. раздела 4 слова «- кладбище в центре д. Пугъюг;» исключить.

2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава поселения 			З.И. Сигильетова